Philips Ledinaire
Régua
Ledinaire Régua
A gama de réguas Ledinaire (BN021C) contém uma seleção de luminárias LED
populares prontas a utilizar que são fornecidas com os elevados níveis de qualidade
Philips a um preço competitivo. Fiáveis, energeticamente eficientes e de preço
acessível. A gama Ledinaire permite uma instalação simples e flexível com a
possibilidade de linhas de luz.

Tolerância do fluxo luminoso +/-10%
Caraterísticas técnicas da luz
Order Code Full Product Name
Temperatura de cor
correlacionada (Nom.)
Eficácia luminosa
(nominal) (Nom.) Fluxo Luminoso
52790499 BN021C LED20S/840
L1200
4000 K 105 lm/W 2.100 lm
52791199 BN021C LED19S/830 L1200 3000 K 95 lm/W 1.900 lm
52792899 BN021C LED25S/840
L1500
4000 K 108 lm/W 2.600 lm
52793599 BN021C LED24S/830
L1500
3000 K 100 lm/W 2.400 lm
52784399 BN021C LED5S/840 L300 4000 K 108 lm/W 500 lm
52785099 BN021C LED5S/830 L300 3000 K 96 lm/W 480 lm
52786799 BN021C LED10S/840 L600 4000 K 105 lm/W 1.050 lm
52787499 BN021C LED10S/830 L600 3000 K 96 lm/W 960 lm
52788199 BN021C LED15S/840 L900 4000 K 107 lm/W 1.600 lm
52789899 BN021C LED14S/830 L900 3000 K 97 lm/W 1.450 lm
Funcionamento e caraterísticas elétricas
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
52790499 BN021C LED20S/840 L1200 20 W
52791199 BN021C LED19S/830 L1200 20 W
52792899 BN021C LED25S/840 L1500 24 W
52793599 BN021C LED24S/830 L1500 24 W
52784399 BN021C LED5S/840 L300 5 W
Order Code Full Product Name Consumo de Energia
52785099 BN021C LED5S/830 L300 5 W
52786799 BN021C LED10S/840 L600 10 W
52787499 BN021C LED10S/830 L600 10 W
52788199 BN021C LED15S/840 L900 15 W
52789899 BN021C LED14S/830 L900 15 W
Desempenho inicial (em conformidade com a IEC)
Ledinaire Régua
4Product family leaflet, 2025, Dezembro 13 Dados sujeitos a alteração
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
52790499 BN021C LED20S/840 L1200 0.38, 0.38, SDCM≤5
52791199 BN021C LED19S/830 L1200 0.43, 0.40, SDCM≤5
52792899 BN021C LED25S/840 L1500 0.38, 0.38, SDCM≤5
52793599 BN021C LED24S/830 L1500 0.43, 0.40, SDCM≤5
52784399 BN021C LED5S/840 L300 0.38, 0.38, SDCM≤5
Order Code Full Product Name Cromaticidade inicial
52785099 BN021C LED5S/830 L300 0.43, 0.40, SDCM≤5
52786799 BN021C LED10S/840 L600 0.38, 0.38, SDCM≤5
52787499 BN021C LED10S/830 L600 0.43, 0.40, SDCM≤5
52788199 BN021C LED15S/840 L900 0.38, 0.38, SDCM≤5
52789899 BN021C LED14S/830 L900 0.43, 0.40, SDCM≤5
Ledinaire Régua
© 2025 Signify Holding Todos os direitos reservados. A Signify não fornece quaisquer representações ou garantia
relativamente à exatidão ou integridade das informações aqui incluídas e não será responsável por qualquer ação
com base nas mesmas. As informações apresentadas neste documento não se destinam a qualquer oferta comercial